Bernald and Adalbert, in their reply to Bernard, accept his view that the Popes might be admonished by their subjects, as Peter was by Paul, and then give that important account of the proceedings at Worms and Rome to which we already referred. They condemn the proceedings at Worms in the strongest terms, but it is noticeable that they are not quite clear about the question whether the Pope was not liable to the judgment of a properly called Church Council. They cite, indeed, various authorities which go to prove that no one could judge the Roman See, and especially the proceedings of the Synod of Rome, which refused to discuss the charges which were made against Pope Symachus, and left them to the judgment of God; but they seem to except the case of heresy; and they assert that Gregory VII. had repeatedly expressed his willingness that a Council to be held at Rome or elsewhere should consider the circumstances of his appoint-

regulariter, aut si vocati canonice ad reddendæ rationis iudicium venire noluerunt. . . . Alter iudicium ordinis modus est, quem et tu dixeras, cum crimen non negatur, cum iam quasi extra portam civitatis celeribus exequis reus effertur. Hunc modum, nisi tua vel providencia aliter indicaverit, in duos adhuc modos subdividimus et modum utrumque in synodum vocari, et ex iudicio determinari volumus. Una scilicet manifesti iudicium ordinis species est, cum reus nec se nec admissum, quod obicitur, defendit, id est, cum fatetur et se fecisse, et faciendo peccasse. . . . Altera manifesti iudicium ordinis species est, cum purgatorie crimen conceditur, sed culpa remove-

tur, id est, cum fatetur se quod dicitur fecisse, affirmat autem se legem ecclesiasticam minime in hoc facta exorbitasse. Huc accusato mag-nopere suademus concedendam synodum, scilicet ut aut convincatur, aut probando suas partes absolvatur. Hoc modo secum agi debere clamant nunc proscripsi ab apostolico presule. . . . Isti econtra pro se et in apostolicum clamant, quia ipse eos, ut tu verbo utar, proscripserit tyrannice, non ecclesiastice, privata sui ipsius iniuriæ, non respectu equitatis publicæ et maxime, quia id agentes, quod non pro magnitudine negotii discussum, sedi Romanæ periculosum, omni vero ecclesiæ erit damnosum."

ment and his conduct, and that he would descend from the Apostolic throne if he were found worthy of deposition.<sup>1</sup> It does not appear upon what authority they made this statement: there is no other evidence to confirm it. To us its

<sup>1</sup> Id. id., Ep III (p. 50). "Has igitur et huiusmodi innumerabiles sanctorum patrum sententias si illi nostri conspiratores fideliter inspexissent, nullatenus suum, ut puta primæ sedis episcopum, tam repentina vituperatione, non conventum, non confessum exulfassent, nec seipsos pro tam temerario ausu sub perniciose excommunicatione enecassent Nempe si culpabilis esset, peregrinorum tamen episcoporum iudicio iuxta canones nec discutiendus esset, nedum temere deponendus, sed potius in Romana synodo audiendus si tamen de dubis rebus, nisi ipse vellet, vel usquam vel a quoquam iuxta canones discuti posset, scriptum est enim "Non est discipulus super magistrum" Unde sanctus Silvester, Nicenorum canonum auctor, generali synodo presidens consensu cclxxvii episcoporum Rap vii. statuit dicens 'Nemo iudicabit primam sedem, iusticiam temperare desiderantem Neque enim ab augusto, neque ab omni clero, neque a regibus, neque a populo iudex iudicabitur' Item Symachus papa omnibus episcopis scribens Rap vii. decrevit dicens: 'Ahorum hominum causas Deus voluit per homines terminare. sacro vero sanctæ sedis Romanæ presulum suo sine questione reservavit iudicio.' Item sanctus Alexander papa, qui martyrio sua consecravat decreta, Rap. i. testatur 'Non potest,' inquit, 'condempnari humano examine, quem Deus suo reservavit iudicio'